
Vishnu’nun Avātarları 

Vishnu’nun on Avatārası vardır. Bunlar: 1) Matsya, 2) Kūrma, 3) Varāha, 4) 

Narasinha, 5) Vāmana, 6) *Paraşurāma, 7) Rāma (Rāmaçandra), 8) Krishna, 9) 

Buddha, 10) Kalkī‘dir (Kalkin). Bhāgavata Purāna’da ise, bunlara ek olarak Purusha, 

Nārada, Nara, Nārāyana, Kapila, Dattātreya, Yacna, Rishabha, Prithu, Dhanvantari, 

Vedavyāsa, Balarāma sayılarak, Vishnu’nun yirmi iki tane bedenlenmesi olduğu 

söylenir. Genel olarak kabul edilen ilk on avatārıdır: 

1) Matsya (Balık): Hint edebiyatında ilk olarak Şat. Brah.’da (I, 8, 1), Tufan 

efsanesinde görülür. Burada insan ırkının atalarından yedinci Manu’yu selden 

kurtarır. Bhāgavata Purāna bununla ilgili farklı bir mit anlatır. İlk dört avatāra 

Satyayuga’da (Dünyanın İlk Dönemi) olur. 

2) Kūrma (Kaplumbağa): Vishṇu, Satyayuga’da selden kaybolmuş birtakım 

değerli şeyleri bulmak için kaplumbağa biçiminde doğar. Bu değerli şeyler şunlardır: 

Amrita (abı hayat), Dhanvantari (tanrıların doktoru ve amrita kabını taşıyan), 

Lakshmī (şans ve güzellik tanrıçası, Vishṇu’nun karısı), Surā (şarap tanrıçası), 

Çandra (ay), Rambhā (güzel kadın örneği olan peri), Uççaişravas (örnek at), 

Kaustubha (Kutsal mücevher), Pāricāta (kutsal ağaç), Surabhi (Bolluk ineği), 

Airāvata (örnek fil), Şankha (zafer simgesi kabuk), Dhanus (ünlü yay), Visha (zehir). 



3) Varāha (Domuz): Hiranyaksha adında bir kötü ruh, denizin altında toprağı 

delerek gizlenir. Vishnu, domuz kılığında bin yıl süren bir mücadeleden sonra ifriti 

öldürür ve yeryüzüne çıkar. 

4) Narasimha (İnsan Aslan): Vishṇu, dünyayı zalim Hiranyakaşipu’nun 

kötülüğünden korumak için bu biçimde bedenlenmiştir. Onun oğlu Prahlāda 

Vishnu’ya inandığını söyleyerek babasını kızdırır. Hiranyakaşipu oğlu Prahlāda’ ya 

türlü türlü eziyetler ederek onu bu inançtan vazgeçirmeye çalışır, fakat boşunadır. 

Zalim kral, her yerde hazır ve nazır olan Tanrı Vishnu’nun, sarayın salonundaki 

sütunda olup olmadığını merak eder. Prahlāda’nın öcünü almak isteyen Tanrı 

Vishnu yarı insan yarı aslan biçimiyle sütunun içinden çıkar ve gaddar Daitya kralı 

parçalara ayırır (Prahlāda efsanesi, Vishṇu Purāna I, 17-19’da anlatılır). 

5) Vāmana (Cüce): Bu tip, Vishṇu’nun üç adımıyla ilgilidir. Tretāyuga’da 

(Dünyanın İkinci Dönemi) Daitya kralı Bali, çilecilik ve bağlılıkla tanrılardan üç 

dünyayı kazanır. Tanrıların gücü kesilir. Vishṇu bunu düzeltmek için, Kaşyapa ve 

Aditi’nin cüce çocukları olarak doğar. Bali’nin önünde eğilerek ona üç adım atıp çok 

toprak kazanmasını teklif eder. Bali bu ricaya uyar. Vishṇu cennet ve dünya üzerinde 

iki adım atıp durur. Üçüncü adımı Bali’den rica eder. Bu adım cehenneme (Pātāla) 

giden adımdır. 



6) *Paraşurāma (Baltalı Rāma): Tretāyuga’da, Brahman Camadagni’nin oğlu 

olarak doğmuştur. Amacı, Brāhmanları kshatriyaların (askerlerin) küstah 

yönetiminden korumaktır. 

7) Rāma (Rāmaçandra “ay benzeri Rāma”): Rāmāyaṇa Destanı’nın 

kahramanıdır. Ay soyundan Ayodhyā kralı Daşaratha’nın oğlu Rāma, Tretāyuga’da, 

zalim Rākshasa Rāvana’yı öldürmek üzere bedenlenmiştir. 

8) Krishṇa (Kara): Son dönem tanrıları içinde en popüler olan Tanrı Krishṇa’dır. 

İnananları onun, Vishṇu’nun en mükemmel bedenlenmesi olduğuna inanırlar. 

Mahābhārata ve Harivamşa’da onun pek çok mucizesi ve macerası anlatılır. Krishṇa 

neredeyse zafer oradadır (yatra krishna tatra vicaya). Krishna tamamen tanrı 

olduğunda, Vishṇu’nun sekizinci avatārı ağabeyi Balarāma olur. 

9) Buddha (Aydınlanmış): Buddhizmin kurucusu Buddha’nın, Vishnu’nun bir 

bedenlenmesi olarak öne sürülmüş halidir. 

10) Kalkī (Kalkin “beyaz at”): Kālī çağının sonunda beyaz bir atın üstünde oturur 

biçimde görünecektir. Kötülere cezasını verip yaratılışı yenileyecektir. 

Gangā Nehrinin Vishnu’nun ayağından doğduğu söylenir. Koruyucu ve 

yenileyici olarak görülen Vishṇu, çok sevilen bir tanrı haline getirilmiştir. Onun bin 

adı (sahasranāma) vardır. Karısı şans tanrıçası Lakshmī‘dir (veya Şrī). Cennetinin 

adı Vaikuntha’dır. Binek hayvanı göksel kuş Garuda’dır. Dört eli vardır. Ellerinden 

birinde bir deniz kabuğu (Pançacanya), birinde müthiş çark silahı (Vacranābha), 



üçüncüsünde bir gürz (Kaumodakī) ve dördüncü elinde de bir nilüfer çiçeği vardır. 

Purānalar’da Vishnu ile ilgili sayısız öykü ve efsane vardır. 

Vishṇu’ya verilen bin addan bazıları şunlardır: Açyuta (düşmez-kalkmaz), 

Ananta (sonsuz), Çaturbhuca (dört kollu), Govinda (sığır çobanı), Hari (sarı), 

Hrishikeşa (duyu organlarının efendisi), Canārdana (insanların taptığı), Keşava 

(saçlı), Lakshmīpati (Lakshmī‘nin kocası), Madhusūdana (Madhu’yu yok eden), 

Padmanābha (nilüfer göbekli), Purushottama (insanların en üstünü), Vāsudeva 

(Vāsudeva’nın oğlu Krishṇa). 
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